et alte vociferans spiritum praecellentissimum emitlendo 

naturae mortalis debito misericorditer satisfecrt. 

ln hoc loco feci celebrari officium de die paras- 
ceves, et quidam ex nostris de gratia Dei devotionis 
rivulis ibidem sunt dulcissime permolliti. 

Sub hoc sacratissimo monte Calvariae in eadem 
ecclesia locus est, ubi sancla Helena, Constantini mater, 

lignum dominicae crucis invenit sub terra diutius occul- 
tatum. 

Circa hunc locum sunt quaedam columnae mar- 

moreae aquam continue distillantes; et simplices dicunt, 
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quod defleant et plangant mortem Christi; quod verum 

non est, quia, ubi natura sufficit, non est ad miraculum 

recurrendum. Est autem certa speeies lapidis in genere 
marmorum, qui enydros appellatur, cujus natura per 

magistros mineralia conscribentes talis asseritur, quod 

ex frigidissirna naturali ejus complexione aerem circum- 
stantem ingrossando continue transmutat in aquam. 
In habentibus enim similitudinem !), ut ait Aristoteles, 

facilis est transitus, scilicet aquae in aerem subtili- 
sando, et aeris in aquam inspissando, quo fit, ut aerem 

aquam factum et petrae circumpositum necesse sit natu- 

raliter distillare. Unde in Constantinopoli in veteri 

palatio imperiali sub terra quasdam conchas marmo- 

reas vidi de simili lapide, quae plenae existentes aqua 
evacuantur aliquotiens et revoluto anno sine omni hu- 
mano Studio plenae inveniuntur aqua, ita ut undique 

effluant, quod miraculum vulgaribus reputatur. Sed 
ego, hoc videns, naturam lapidis consideravi, circum- 

stantiam loci adverti, admirato domini imperatoris cau¬ 

sam naturalem hujus facti exposui, cui plurimum pla- 

cuit, et extunc in singulärem amorem et honoris grati- 

tudinem me recollegit. 

In hac sancta ecclesia sepulchri morientes pec- 

cato crucifigamur mundo resurgamusque virtute cum 

Christo, ut ab ipso assumi in coheredes aeternae gloriae 

mereamur. 

Et sciendum, quod civitas Hierusalem versus aqui- 

lonem, ubi et sepulchrum Christi es*, minorem habet 
fortitudinem et planitiem competentem, muris tarnen, 
propugnaculis et fossatis ibidem posset commode de- 
fensari; ab Oriente vero valle Josaphat, et meridie ac 
occidente aliis adjacentibus vallibus continuis et pro- 
fundis contiguis est plurimum natüraüter communita. 

Distat autem ipsa sancta civitas a mari Mediterranen 

q symbolum fjat bif SBolfcub. ^aubfct)r. 
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per imam diaetam communem cum dimidia, magis pro- 

pinquum habens porlum urbis Joppen, de qua feci in 

praecedentibus mentionem. 

Cap. 8. 

De locis sanctis in circuitu Hierusalem et aliis 

locis sanctis usque ad flumen Jordanis. 

Civitate igitur sancta Hierusalem diligentius per- 

lustrata, processi versus occidentem ad montana Ju 

daeae circa quinque miliaria ad locum, ubi beata Virgo 
post conceptionem Salvatoris cognatae suae Elizabetb 
ad sex menses gravidae de praecursore Domini occur- 

rit congratulans salutationem dulcissimam emittendo, 

qua praecursor Johannes divinitus excitatus in materno 
utero, gesticulis infantijibus exultando virginalem con- 

ceptum Dei lilium nuntiavit, matresque utraeque binc 

inde devotione bumili Dei praeconia intulerunt, baec 
benedicens genitricem, illa vero praecelsa genitrix ver¬ 

las altissimi Dei magnificans Salvatorem. 

In hoc loco est competens ecclesia, ubi sunt se- 

pulchra parentum praecursoris. Prope est locus, ubi 

lignum vivificae crucis crevisse dicitur. Pulcbra eccle¬ 
sia est ibi et competens, et claustrum, ubi religiosi, 

Georgiani nomine, scismatici commorantur. 

De hoc loco redii non multum de Hierusalem ad 

sepulchra plurimorum prophetarum, me quodam litte- 

rato Judaeo Theutonico conducente; quae sepulchra 

Judaei consueverunt tune visitare communiter. Et pro- 

cedens redii, pertransiens iterum civitatem sanctam, 

exiensque de porta ejus boreali supra vallem Josaphat, 

veni ad locum, ubi beatissimus protomartyr Stephanus 

lapidalur, et a Saulo vestes Iapidantium conservantur. 
Ibi beatus Stephanus Christum cernit, cum a dextris 
Dei esset, cui pro lapidantibus orando spiritum mo- 

riens commisit. 
Inde descendi ad vallem sanctissimam Josaphat, 
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supra quam situata est civitas sancta sine medio, in 

qua torrens Gedron quondam fluxit, suis temporibus 

ex aqua pluviali coaccrescens, juxla quem in pede 

montis Oliveti erat hortus, quem Dei fitius intrare con- 
suevit. Postquam a discipulo traditus est, ibidem ab 

ipso proditote improbe osculalur, capitur et ligalur; 

auricula Malcho amputatur et sanatur; tanquam ovis 

ad victimam innocens ducilur, discipulique electi fugiunt 

beneficiorum Dei immemores, illumque solum relim 

quunt, qui si ipsos mundumque relinqueret, pariter in 

nichilum deciderent, nec in se possent persistere ad mo^ 

mentum. 
In hujus vallis principio a sinistris est ecclesia 

beatissimae Virginis, in quam descenditur per plures 

gradus lapideos, quia pro majori parte sub terra est, 
quod credo etiam ruinis civitatis Hierusalem vallem 
replentibus accidisse. Haec ecclesia non est pulchra, 
sed devota, in cujus medio in parvo tugurio sepulchrum 

matris Dei ostenditur, in quo ab apostolis asseritur 

tumulata. Supra sepulchrum ejus pulchram feci cele- 

brari missam de assumplione ejus gloriosa. Hic locus 
omni devotione reverendissimus fidelium animis attolla- 

tur, ubi templum Dei, sacrarium Spiritus sancti mons- 

que solemnissimus, de quo excisus est lapis angularis, 

sine manibus ponitur, recipitur et quamvis pauco tem¬ 

pore continetur. Non enim diu corpus illud sanctissb 

mae Virginis ibi dimissum est, sed statim anima reas- 
sumpta resurrectionis et immortalitatis dotibus aeternis- 

que praemiis gloriatur. 
Prope hanc ecclesiam sub rupe locus est, ubi Dei 

filius prostratus in terram orationem ad Deum Patrem 

fudit admirabilem. in terram sudore sanguineo decur- 
rente, acerbitatem mortis humana conditione, quam 
Dei voce unica praenoverat, naturaliter abhorrenle; 

quo manifeste edocuit, se naturam nostram veram sine 

culpa, tarnen humanae passioni subditam, in onmibus 

assumpsisse. 
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In hac etiam valle, in pede montis, super quem 
civitas sancta constituta est, sub terra quodainmodo 

sunt natatoria Syloe, fons scilicet Christi evangelio non 
ignotus. Ex opposito ejus statua quaedam lapidea bonae 

magnitudinis et artificiosa cernitur, quam, ut dicitur, 

Absalon ob memoriam sui fieri praecepit, et in libro 

Regum manus Absalon appellatur. 

Supra vallem Josaphat versus meridiem e$t ager 
ille Aceldema in sepulturam peregrinorum pretio Christi 

sanguinis comparatus, ubi multorum Corpora sanctorum 

requiescunt, sub quo in petris excisa sunt multa Chri- 

stianorum habitacula et oratoria gratiosa. 
In hac sancta valle Josaphat Christus ad judicium 

venturus creditur post finalem resurrectionem corpo- 

rum, auctoritate judiciaria unicuique secundum opera, 
quae egit, mercedem propriam redditurus. 

In praedicta etiam valle locus ostenditur, ubi Petrus 

vere poenitens amare flevit de eo, quod ter se novisse 

abnegaverat Salvatorem. 
Prope ibi locus monstratur, ubi ille miserrimus 

traditor inpoenitens poenitendo misericordiae infinitae 
tanquam alter Cayn horribili desperatione obstruxit 

ostium, laqueo se suspendens, se ipsum vita corporis 

et animae nequiter spoliavit. 
His visis ascendi ad montem sanctum Oliveti a re 

nomen habentem. Nam olivae in ipso et circa ipsum 

plures sunt. Inter ipsum montem et civitatem sanctam 

solum interest vallis Josaphat, et quod praedictus mons 

altior est, quam sancta civitas et mons Syon, et vallis 

intermedia non est multum lata, de ipso monte civitas 
intrinsecus in magna parte potest prospici, templumque 

et atrium de ipso poterit quilibet clarius intueri. 
Mons iste pulcherrimus et praeclarus ad orientein 

ex opposito civitatis et templi est pulcherrime situatus, 
in quo Dominus coelos ascendit, discipulos ad evangeli- 

zandum misit, baptizandi formam tribuit, credentibus 
aelernae salutis praemium repromisit, suis fmaliter 
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benedixit, visione angelica confortavit, de secundo ejus 
adventu judiciario certos fecit. Hunc etiam montem 

Dei praedictus filius ante liaec opera cum discipulis 
frequentius visitavit. In praedicto monte vestigia quae- 

dam apparent in petra, quae sunt, ut dicitur, Domini 
ascendentis. In quo loco pulchra fuit ecclesia, quae 
heu! nunc est plurimum dissipata. 

Prope est Bethfage, unde Dominus discipulos in 
civitalem misit, ut asinam et pullum adducerent, quibus 
insidens magnifice receptus a populo ab evangelica 
historia memoratur. 

Post haec veni in Bethaniam in declivo montis 
Oliveti versus orientem sitam, domum Marthae et La- 
zari fralris ejus. Hic fuit singulare hospitium Domini 
usitatum, ubi Christo felix Martha sollicite minislrabat, 
Maria Magdalena, pedes Domini non relinquens, deitatis 
mysteria dulcia liauriebal. Hic dulcis Dominus, pieta- 
tis fons, lacrimatus est, misericordiae rivulum necessi- 
talis tempore non obstruens, sed devote petentibus 
ipsum distribuit copiose. Hic namque quatriduanus La* 
zarus mortuus resuscitatur, futura resurrectio tarn 
facti evidentia quam Marthae confessione lucida vera* 

cissime comprobatur. 
De hoc sancto loco parva diaeta est ad Jordanem, 

deserto quodam montoso medio existente, quo semivi- 

vus relictus a iatronibus Samaritani misericordia rele- 
vatur. 

In fine hujus deserti mons altus est, in quo 40 
diebus et 40 noctibus Dominus dicitur jejunasse, et 
illuc ductus a spiritu, ut a daemone tentaretur, cujus 
tentationem ibidem auctoritate divina virili animo supe- 
ravit. In altitudine hujus montis fuit ecclesia, et circa 
medium ejus est excisum eremitorium valde gratum, 
quod Georgiani Christiani scismatici tenent; qui me re* 
ceperunt multum gratiose. 

Infra hunc montem versus planitiem Jordanis est 
hortus et fons pulcherrimus atque magnus, circa quem 

18 
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beatus Abraham, de Chaldaea praecepto Dei veniens, 
aliquamdiu dieitur habitasse; ubi et altare aedificavit 
nomenque Domini invocavit; unde hodie Horlus Abrahae